平成 19 年 7月 31 日

各  位

会 社 名 イ ン フ ォ テ リ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 平 野 洋 一 郎

（コード番号：3853 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 齊  藤  裕  久

（TEL 03-5718-1250）

インフォテリア、“アステリア・テクニカル・パートナー”の活動開始に関するお知らせ

 インフォテリア株式会社は、国内 EAI ソフトウェア出荷シェア No.1（注１）である

ASTERIA 専門のシステム開発を手掛けるパートナー制度、“アステリア・テクニカ

ル・パートナー“（ATP）を、システム開発会社７社と契約を締結し活動を開始す

ることを発表しますのでお知らせいたします。
詳細につきましては、添付の報道発表資料をご参照ください。

以上

報道発表資料

2007 年 7 月 31 日

インフォテリア株式会社

インフォテリア、“ASTERIA テクニカルパートナー”の活動を開始

～ ASTERIA 専門のシステム開発パートナーとしてシステム開発会社７社と契約締結 ～

インフォテリア株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：平野洋一郎、証券コ

ード：3853）は、国内 EAI ソフトウェア出荷シェア No.1（注１）である ASTERIA 専

門のシステム開発を手掛けるパートナー制度、“ASTERIA テクニカルパートナー”

（ATP）を、システム開発会社７社と契約を締結し活動を開始することを発表しま

す。

ATP とは、ASTERIA の接続機能部分のシステム開発技術を有し ASTERIA 販売

代理店である ASTERIA マスターパートナー（AMP）が受注した案件や ASTERIA
連携製品群である＠WARP との接続部分の開発を行うパートナーです。

■ATP 契約会社一覧：

グリーンシステム株式会社
URL  http://www.grs.co.jp/

情報技術開発株式会社
URL http://www.tdi.co.jp/

鈴与シンワート株式会社
URL http://www.shinwart.co.jp/
株式会社ソリスト
URL  http://www.soliste.jp/index.html
テクニカルソフトウェア株式会社
URL  http://www.techsw.co.jp/
パシフィックシステム株式会社
URL  http://www.pacific-systems.co.jp/product/sv_astw.html
株式会社ユー・システム・クリエイション
URL  http://www.usystem.co.jp/index.html
（会社名５０音順）

http://www.grs.co.jp/
http://www.tdi.co.jp/
http://www.shinwart.co.jp/
http://www.soliste.jp/index.html
http://www.techsw.co.jp/
http://www.pacific-systems.co.jp/product/sv_astw.html
http://www.pacific-systems.co.jp/product/sv_astw.html
http://www.usystem.co.jp/index.html

 本日現在では、上記開発会社 7 社とのパートナー契約を締結し、今後も ATP を

増やしてまいります。
この ATP の活動開始により ASTERIA 販売体制、提案、開発、導入そしてサポー

トまでエンドユーザー様に対して一貫したサポートを提供することが可能になりまし

た。

＜ASTERIA 販売体制＞
AMP ： 15 社

(ASTERIA マスターパートナー)

ASTERIA の販売と、ASTERIA を使用したシステ

ム提案、構築、保守などを行うパートナー
＠WARP ：  41 製品

（アットワープ）

ASTERIA を介してパッケージソフトウェアやソリ

ューションの接続性向上を推進する製品アライアン

ス制度

ATP ： 7 社

（ASTERIA テクニカルパートナー）

ASTERIA 及び＠WARP 製品との接続部分のシステ

ム開発を手掛けるシステムインテグレーター

■インフォテリア株式会社について

1998 年に国内初の XML 専業ソフトウェア会社として設立されたインフォテリア株式会

社は、ビジネスにおける企業内外の多種多様な「つなぐ」を実現し、コミュニケーション

を迅速化、可視化するためのソフトウェアを開発・提供しています。主力製品の「ASTERIA」

は大企業、中堅企業を中心に 360 社以上（2007 年３月末現在）の企業に導入されています。

→ http://www.infoteria.com/

※Infoteria およびインフォテリアは、インフォテリア株式会社の商標です。ASTERIAは、

インフォテリア株式会社の登録商標です。

※本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。

（注１）テクノシステムリサーチ社「2006年ソフトウェアマーケティング総覧」による。

■本件に関するお問い合わせ先

インフォテリア株式会社

広報担当：嶋 かおる

TEL:03-5718-1297 FAX:03-5718-1261
E-mail:press@infoteria.co.jp

http://www.infoteria.com/

	■本件に関するお問い合わせ先